
Paraná , 16 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2053 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        172 

ITEM: 01 e 02 
VALOR TOTAL: R$ 116.570,70 (cento e dezesseis mil quinhentos e 
setenta reais e setenta centavos). 
  
DATA: 15 de julho de 2020. 
  
INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Carla Sabrina Rech Malinski 

Código Identificador:55A8DE45 

 
LICITAÇÃO 

AVIDO RETIFICADO 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
“PREGÃO ELETRÔNICO” Nº 021/2020 
  
O MUNICIPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com 
base na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal de nº 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, à Lei 
nº 8.666/93 e complementares, em sua sede sito a Praça São Francisco 
de Assis, nº 1583, RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 021/2020, passando a vigorar o 
edital com a nova versão alterado na íntegra, com nova data de 
abertura, conforme descrito abaixo: 
OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota 
municipal de veículos utilitários, ônibus, caminhões e máquinas 
pesadas do município de Planalto-Pr. 
VALOR TOTAL: R$118.119,94 (Cento e dezoito mil cento e 
dezenove reais e noventa e quatro centavos). 
NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
RECEBIMENTO DOS LANCES: Dia 30 de julho de 2020, a partir 
das 09h00min. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser 
obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Planalto, através 
do Portal de Licitações do Município de Planalto, através de 
solicitação via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br ou através do site 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
SISTEMA ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br 
  
INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Carla Sabrina Rech Malinski 

Código Identificador:88AE13E8 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 

 
ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 063/2020 
 

DISPÕE SOBRE MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO 
CONTÁGIO E DE ENFRENTAMENTO E 
CONTINGENCIAMENTO, NO ÂMBITO DO PODER 
EXECUTIVO, DA DOENÇA INFECCIOSA VIRAL 
RESPIRATÓRIA CAUSADA PELO AGENTE 
CORONAVÍRUS (COVID-19) 

  
O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
  
CONSIDERANDO a pandemia declarada pela OMS – Organização 
Mundial da Saúde em razão da grande expansão do vírus COVID 19 
(Coronavírus) a nível mundial; 
  
CONSIDERANDO que o Governo do Estado do Paraná não renovou 
as medidas presentes no Decreto Estadual nº 4.942/2020, 
  
D E C R E T A: 
  

Art. 1º. Fica mantido o estado de emergência no Município de 
Porecatu devido à pandemia do coronavírus (COVID-19). 
  
Art. 2º. Fica revogado na integra o Decreto Municipal nº 062/2020. 
  
Art. 3º. Ficam revogados também os Decretos Municipais nº 057/2020 
e 058/2020, passando a vigorar o contido no Decreto Municipal nº 
033/2020 e suas complementações. 
  
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
  
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU, 
Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil 
e vinte (15.07.2020). 
  
FABIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito   

Publicado por: 
Roberson Andrade Ribeiro 

Código Identificador:A6B45FB6 

 
LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 03/2020 

 
ERRATA – INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020 
  
Na publicação do dia 15/07/2020, Edição 2052 do Diário Oficial dos 
Municípios do Paraná, página 163, onde se lê: 
  
“... no valor de R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos 
reais)...” 
  
Leia-se: 
  
“... no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)...” 
  
Porecatu, 15 de julho de 2020 
  
LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação– Portaria nº 01/2020  
 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:DC4D4183 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 70/2020 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 70/2020 
Dispensa de Licitação nº 21/2020 
Objeto: Aquisição de 500 testes rápidos de sorologia (COVID-19) 
IGG/IGM para a Secretaria de Saúde. 
Contratada: Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares Ltda, 
CNPJ nº 32.421.421/0001-82. 
Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
Dotação orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-1685 
Data assinatura: 15/07/2020 
Vigência: 06 (seis) meses 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:0681C3BC 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

DECRETO N° 032 - REGULAMENTA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM A PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA 

 


